
Anotace 

Adorace štíhlosti a kultu dokonalého těla je problémem už několik desítek let, masmédia a 

bulvární tisk k tomu velmi přispívají. V důsledku těchto jevů se v posledních letech stále více 

prosazují fenomény fat-shame a fat-glorification, které buď naprosto odsuzují obezitu a 

ponižují lidi s nadváhou, nebo obezitu adorují a postižené jedince vyzdvihují nad hubené. Práce 

si dává za cíl v teoretické části představit první z fenoménů, který odsuzuje obézní část populace 

bez ohledu na jejich zdravotní stav a jiné životní aspekty, které mohou vést k nezapříčiněnému 

nabírání váhy, a zmapovat přístup médií (zejména bulváru) v oblasti nadváhy. Praktická část 

pak analyzuje vybrané články z bulvárního serveru Super.cz, který v úvodu charakterizuje po 

obsahové stránce, cílové skupině a zaměření, a snaží se dohledat konkrétní příklady fat-

shamingu na článcích týkajících se kolísající váhy herečky Patricie Solaříkové mezi lety 2013 

až 2017. Solaříková je v praktické části představena, a kromě analýzy přístupu Super.cz v 

textech pojednávajících o její hmotnosti, se práce zabývá i četností vydávání článků o její váze 

a zároveň poměrem těchto článků k textům zabývajícím se jinými tématy ohledně osobnosti 

Solaříkové – její práci, soukromém životě a podobně. Na základě této analýzy se práce pokouší 

zhodnotit, zda a v jaké míře se Super.cz fat-shamingu dopouští právě v tomto konkrétním 

případě. 


